卫生部办公厅关于开展2006年世界精神卫生日宣传活动的通

知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/318/2021_2022__E5_8D_AB_

E7_94_9F_E9_83_A8_E5_c80_318441.htm 卫生部办公厅关于开

展2006年世界精神卫生日宣传活动的通知（卫办疾控

发[2006]166号）各省、自治区、直辖市卫生厅局，新疆生产

建设兵团卫生局： 2006年我国“世界精神卫生日”宣传主题

确定为“健身健心 你我同行”。宣传将围绕增强公众维护自

身健康的意识和责任，倡导保持生理健康与追求精神健康的

统一。通过宣传活动，一方面提高社会对精神卫生工作的关

注，宣传普及精神卫生知识；另一方面促进大众对精神疾病

的理解，消除偏见与歧视，帮助精神疾病患者回归社会大家

庭，表达精神卫生领域工作者和广大精神疾病患者迎接北

京2008年第29届奥运会的喜悦心情。为做好宣传活动，现将

有关事项通知如下： 一、宣传主题 健身健心 你我同行 二、

活动内容及时间安排 （一）2006年心理健康科普征文。 征文

分科普类与感想类。征文对象为普通市民和精神卫生专业工

作者，不限征文种类。鼓励医务人员撰写感想类文章，鼓励

非专业人员撰写科普类文章。对优秀征文作者给予适当奖励

。征文时间为2006年10月10日至2007年5月31日。具体方案见

附件1。 征文活动将在今年“世界精神卫生日”宣传仪式上

正式启动。 （二）你我同行健康行进活动。 活动将在10月10

日举办。主要内容为有关领导、知名人士、精神卫生工作者

、精神疾病患者及家属、市民等在一起携手健步行进，表达

社会对患者的接纳和患者希望回归社会的心声，体现健身健

心的宣传主题。有条件的地区，卫生行政部门应围绕宣传主

题，组织开展活动。具体方案见附件2。 北京地区的活动将

由卫生部新闻办、疾病预防控制局、北京市卫生局联合主办

，由中国残疾人联合会康复部、组联部、中国精神残疾人及

亲友协会提供支持，委托中国疾病预防控制中心精神卫生中

心、国际市民体育联盟－中国分部承办。 （三）医院宣传日

。 由各级精神卫生专科机构组织，内容可以包括：设立知识

展板和咨询、举行科普讲座或家属座谈会、放映录像片、分

发宣传资料、接待媒体访谈等。 三、 各级卫生行政部门应有

效地利用“世界精神卫生日”宣传时机，组织开展活动，增

进公众心理健康水平，促进对精神疾病的正确认识，为精神

疾病患者创造一个理解、宽容、接纳的社会环境。 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com